■В
Администрация города Нефтеюганска

Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории

города Нефтеюганска

ПРОТОКОЛ № 13
с внесенными изменениями

«29» апрель 2020 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич -глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:

Пастухов А.В.
Абрамова Е.А.
Мальцев Д.В.

Мошкин А.В.

Шестаков Д.Б.
Щербаков А.Г.

Казимиров Д.В.

Усанов С.Н.

-заместитель главы города;
-заместитель главы;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой
медицинской помощи»;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганску;
-начальник территориального отдела управления
федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске;
-главный врач филиала бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в
Ханты-Мансийском автономном округе -Югре в
г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г.Пыть-
Яхе»;
-начальник Нефтеюганского межмуниципального
отдела вневедомственной охраны - филиал

Мурзин И.С.

Чертов В.А.

Кульборисова А.Е.

Приглашенные:

Дубейко А.А.
Кулик А.Н.

Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны
войск национальной гвардии Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу-
Югре»;
-директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города;
-исполняющий обязанности инженер МКУ
«УпОДОМС»
г.Нефтеюганска, секретарь комиссии.

-Нефтеюганский межрайонный прокурор.
-директор АО «УК «Городское Домо Управление 5»

1. О организации и проведении мероприятий, дополнительных мер
по предотвращению завоза и распространению новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 на территории
города Нефтеюганск в период неблагополучной

эпидемиологической ситуации

(Дегтярев, Пастухов, Щербаков, Дубейко, Мурзин, Шестаков, Мальцев,
Григорьева, Казимиров, Усанов)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.2. Начальнику ТО УРПН по ХМАО-Югре в городах Нефтеюганск,

Пыть-Ях и Нефтеюганском районе (А.Г.Щербаков) совместно с сотрудниками
ОМВД РФ по городу Нефтеюганску (Д.Б.Шестаков) обеспечить уведомление
жителей многоквартирного дома о введении ограничительных мероприятиях
(карантина) на объекте по адресу: г. Нефтеюганск, 11 микрорайон, 64 дом.

Срок: 29.04,2020

1.3. Начальнику ОМВД РФ по городу Нефтеюганску (Д.Б.Шестаков):
-организовать круглосуточную охрану на объекте по адресу: г.

Нефтеюганск, 11 микрорайон, 64 дом;
-обеспечить лиц осуществляющих круглосуточную охрану средствами

индивидуальной защиты;
-организовать инструктаж лиц осуществляющих круглосуточную

охрану по адресу: г. Нефтеюганск, 11 микрорайон, 64 дом о мерах
безопасности;

-обеспечить запрет доступа на объект посторонних лиц,
незарегистрированных лиц по адресу по адресу: г. Нефтеюганск, 11
микрорайон, 64 дом;

-обеспечить запрет входа и выхода проживающими гражданами по
адресу: г. Нефтеюганск, 11 микрорайон, 64 дом за исключением посещения
аптеки, продовольственных магазинов в ближайшей доступности при наличии
средств защиты органов дыхания, выгул собак на расстоянии от дома не далее
100 метров;

Срок: 29.04.2020

-установить местонахождение тело усопшего с установленным при
жизни диагнозом COVID-19 (Алиев М.Т.);

-установить тип, регистрационный номер транспортного средства,
осуществляющего перевозку тела усопшего с установленным при жизни
диагнозом COVID-19 (Алиев М.Т.) к месту погребения;

-обеспечить направление информации о транспортном средстве,
осуществляющего перевозку тела усопшего с установленным при жизни
диагнозом COVID-19 (Алиев М.Т.) к месту погребения на посты ДПС.

Срок: 30.04.2020

1.4.Главному  врачу филиала бюджетного учреждения здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г.Пыть-Яхе» (Казимиров
Д.В.) организовать проведение санитарно-противоэпидемическое
расследования.

Срок: 29.04.2020

1.5. Директору департамента финансов администрации города
(Щегульная Л.И.) выделить из резервного фонда города Нефтеюганска
департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города
средства на организацию мероприятий по проведению дезинфекции на
объекте по адресу: г. Нефтеюганск, 11 микрорайон, 64 дом.

Срок: 30.04.2020

Дегтярев С.Ю.
Глава города,
Председатель рабочей труп:

Секретарь рабочей группы Кульборисова